756.000.000 đồng; Lãi trong 

hạn: 53.562.250 đồng; Lãi quá hạn vốn: 1.137.884 đồng; Lãi chậm trả lãi: 1.605.680 

đồng. Tổng cộng: 812.305.814 đồng. 

- Hợp đồng tín dụng (không áp dụng cho phương thức hạn mức) số: 

202126198158 ngày 21/07/2021: 

Số tiền: 650.000.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm năm mươi triệu đồng). 

Mục đích vay: Tiêu dùng. 

Thời hạn vay: 120 tháng. 

Lãi suất đang áp dụng: 10,5%/năm. 

Các kỳ trả vốn lãi vào ngày: 02 hàng tháng. 

Thời điểm quá hạn: 02/02/2024. 

Thời điểm trả hết nợ: 22/07/2031. 

Tính đến ngày 04/09/2024, Ông Trương Tấn T1, bà Lê Thị Thu H còn phải trả

[...]

Hiện tại, toàn bộ nợ vay của Ông Trương Tấn T1, bà 

Lê Thị Thu H đã chuyển sang nợ quá hạn.  

Tại phiên toà, Ngân hàng TMCP S yêu cầu ông Trương Tấn T1 và bà Lê Thị 

Thu H phải có nghĩa vụ thanh toán cho Ngân hàng số tiền tính đến ngày 04/9/2024 là 

1.354.149.976 đồng (Một tỷ, ba trăm năm mươi bốn triệu, một trăm bốn mươi chín 

nghìn, chín trăm bảy mươi sáu đồng); trong đó nợ gốc là 1.257.266.000 đồng; lãi 

trong hạn là 89.421.780 đồng; lãi quá hạn vốn là 4.781.860 đồng; lãi chậm trả lãi là 

2.680.336 đồng. Yêu cầu tiếp tục tính lãi kể từ ngày 05/9/2024 cho đến khi ông 

Trương Tấn T1 và bà Lê Thị Thu H thanh toán xong hết khoản nợ.

[...]

thụ lý vụ án đến trước thời điểm Hội đồng xét xử nghị án. Đại diện Viện kiểm sát 

nhân dân quận Liên Chiểu đề nghị Hội đồng xét xử chấp nhận toàn bộ yêu cầu khởi 

kiện của Ngân hàng Thương mại Cổ phần S khởi kiện yêu cầu Tòa án buộc ông 

Trương Tấn T1, bà Lê Thị Thu H trả số tiền 1.354.149.976 đồng (Một tỷ, ba trăm năm 

mươi bốn triệu, một trăm bốn mươi chín nghìn, chín trăm bảy mươi sáu đồng); trong 

đó nợ gốc là 1.257.266.000 đồng; lãi trong hạn là 89.421.780 đồng; lãi quá hạn vốn là 

4.781.860 đồng; lãi chậm trả lãi là 2.680.336 đồng. Đồng thời ông Trương Tấn T1, bà 

Lê Thị Thu H phải có nghĩa vụ tiếp tục trả nợ sau thời điểm xét xử như cam kết tại

[...]

nguyên đơn nên bị đơn ông T1, bà H phải chịu án phí Dân sự sơ thẩm theo quy định 

tại Điều 26 Nghị quyết số: 326/UBTVQH14 ngày 30/12/2016 về việc "Quy định về 

mức thu, miễn, giảm, thu, nộp, sử dụng án phí lệ phí Tòa án" của Uỷ ban thường vụ 

Quốc Hội là (36.000.000 + 554.149.976*3%) = 52.624.499 đồng (Năm mươi hai 

triệu, sáu trăm hai mươi bốn nghìn, bốn trăm chín mươi chín đồng). 

[5] Chi phí xem xét, thẩm định tại chỗ: 3.000.000đ (Ba triệu đồng) bị đơn phải 

chịu. 

Vì các lẽ trên: 

QUYẾT ĐỊNH: 

Áp dụng:  

Khoản 3 Điều 26, điểm a khoản 1 Điều 35, Điều 39 và khoản 2 Điều 227 của 

Bộ luật Tố tụng dân sự. 

Điều 317, 318, 323, 463, 466 và Điều 468 của Bộ luật Dân sự;